OUTILS DIAMANT MCD & PCD
se rejoignent pour façonner l’avenir de votre réussite.
Une tradition familiale depuis 1918
DIAMOND CUTTING TOOLS
INNOPARC, Avenue des Pâquiers 1, 2072 St-Blaise
+41 32 754 24 24

11.    Fraises MCD Page
11.1 9
11.2  Fraises à angler 10
11.3  Fraises à graver 11
11.4  Fraises hémisphériques 12
11.5  Fraises et têtes à surfacer (ALU) 13-14
11.6  Fraises à pied 15
11.7 15
11.8  Fraises perle 15
11.9  Fraises striées et complexes 15
11.10  Outils de roulage à tête sphérique 16
11.11  Mini fraises 17
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  11. FRAISES MCD Page 9
11.1 Fraises en bout
Référence d1 l1 D L
DCT-11.1-040-040 0.40 0.40 3.00 38.00
DCT-11.1-050-050 0.50 0.50 3.00 38.00
DCT-11.1-060-060 0.60 0.60 3.00 38.00
DCT-11.1-070-070 0.70 0.70 3.00 38.00
DCT-11.1-080-080 0.80 0.80 3.00 38.00
DCT-11.1-090-100 0.90 1.00 3.00 38.00
DCT-11.1-100-120 1.00 1.20 3.00 38.00
DCT-11.1-110-120 1.10 1.20 3.00 38.00
DCT-11.1-120-120 1.20 1.20 3.00 38.00
DCT-11.1-130-120 1.30 1.20 3.00 38.00
DCT-11.1-140-130 1.40 1.30 3.00 38.00
DCT-11.1-150-130 1.50 1.30 3.00 38.00
DCT-11.1-160-140 1.60 1.40 3.00 38.00
DCT-11.1-170-140 1.70 1.40 3.00 38.00
DCT-11.1-180-140 1.80 1.40 3.00 38.00
DCT-11.1-190-140 1.90 1.40 3.00 38.00
DCT-11.1-200-150 2.00 1.50 3.00 38.00
DCT-11.1-220-200 2.20 2.00 3.00 38.00
DCT-11.1-250-200 2.50 2.00 3.00 38.00
DCT-11.1-300-200 3.00 2.00 6.00 38.00
DCT-11.1-350-200 3.50 2.00 6.00 38.00
DCT-11.1-400-200 4.00 2.00 6.00 38.00
DCT-11.1-500-200 5.00 2.00 6.00 38.00
DCT-11.1-600-200 6.00 2.00 6.00 38.00
Page 10 OUTILS MONOCRISTALLINS  |  11. FRAISES MCD
11.2 Fraises à angler
Référence da D L
DCT-11.2-30-010 30° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.2-30-015 30° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.2-30-020 30° 0.20 3.00 38.00
DCT-11.2-30-030 30° 0.30 3.00 38.00
DCT-11.2-40-010 40° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.2-40-015 40° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.2-40-020 40° 0.20 3.00 38.00
DCT-11.2-40-030 40° 0.30 3.00 38.00
DCT-11.2-50-010 50° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.2-50-015 50° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.2-50-020 50° 0.20 3.00 38.00
DCT-11.2-50-030 50° 0.30 3.00 38.00
DCT-11.2-60-010 60° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.2-60-015 60° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.2-60-020 60° 0.20 3.00 38.00
DCT-11.2-60-030 60° 0.30 3.00 38.00
DCT-11.2-90-010 90° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.2-90-015 90° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.2-90-020 90° 0.20 3.00 38.00
DCT-11.2-90-030 90° 0.30 3.00 38.00
Nos angleurs en diamant monocristallin sont spécialement conçus pour les
et une qualité de coupe exceptionnelle, idéale pour sculpter des angles
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  11. FRAISES MCD Page 11
11.3 Fraises à graver
Référence da D L
DCT-11.3-30-005 30° 0.05 3.00 38.00
DCT-11.3-30-010 30° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.3-30-015 30° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.3-30-020 30° 0.20 3.00 38.00
DCT-11.3-40-005 40° 0.05 3.00 38.00
DCT-11.3-40-010 40° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.3-40-015 40° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.3-40-020 40° 0.20 3.00 38.00
DCT-11.3-50-005 50° 0.05 3.00 38.00
DCT-11.3-50-010 50° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.3-50-015 50° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.3-50-020 50° 0.20 3.00 38.00
DCT-11.3-60-005 60° 0.05 3.00 38.00
DCT-11.3-60-010 60° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.3-60-015 60° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.3-60-020 60° 0.20 3.00 38.00
DCT-11.3-90-005 90° 0.05 3.00 38.00
DCT-11.3-90-010 90° 0.10 3.00 38.00
DCT-11.3-90-015 90° 0.15 3.00 38.00
DCT-11.3-90-020 90° 0.20 3.00 38.00
Nos graveurs en diamant monocristallin sont conçus pour des détails
idéale pour les inscriptions détaillées et les motifs artistiques sur des
pièces de montres.
Page 12 OUTILS MONOCRISTALLINS  |  11. FRAISES MCD
11.4 Fraises hémisphériques
Référence R l1 d1 d2 D
DCT-11.4-R050-150 0.50 1.50 1.00 0.50 3.00
DCT-11.4-R075-150 0.75 1.50 1.50 0.50 3.00
DCT-11.4-R080-150 0.80 1.50 1.60 0.50 3.00
DCT-11.4-R100-150 1.00 1.50 2.00 0.50 3.00
DCT-11.4-R120-150 1.20 1.50 2.40 0.50 3.00
DCT-11.4-R125-150 1.25 1.50 2.50 0.50 3.00
DCT-11.4-R150-200 1.50 2.00 3.00 0.50 6.00
DCT-11.4-R175-200 1.75 2.00 3.50 0.50 6.00
DCT-11.4-R200-200 2.00 2.00 4.00 0.50 6.00
DCT-11.4-R250-300 2.50 3.00 5.00 0.50 6.00
DCT-11.4-R300-300 3.00 3.00 6.00 0.50 6.00
DCT-11.4-R400-400 4.00 4.00 8.00 0.50 6.00
Découvrez nos outils de moulure en diamant monocristallin, parfaitement
résistance à l’usure permettent une réalisation précise et esthétique des
motifs décoratifs, essentiels à l’art horloger.
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  11. FRAISES MCD Page 13
11.5 Fraises à surfacer
Référence l1 d1 D L
DCT-11.5-400-0800 4.00 8.00 6.00 38.00
DCT-11.5-450-0900 4.50 9.00 6.00 38.00
DCT-11.5-500-1000 5.00 10.00 6.00 38.00
DCT-11.5-500-1100 5.00 11.00 8.00 38.00
DCT-11.5-500-1200 5.00 12.00 8.00 38.00
Nos fraises à surfacer en diamant MCD, avec largeurs de 4 mm ou 5 mm
essentielles pour des travaux de haute précision sur matériaux exigeants.
Page 14 OUTILS MONOCRISTALLINS  |  11. FRAISES MCD
11.5 Têtes à surfacer (ALU)
Référence L d1
DCT-11.5-30-4000 30.00 40.00
DCT-11.5-55-4700 55.00 47.00
DCT-11.5-55-5700 55.00 57.00
DCT-11.5-47-8000 47.00 80.00
DCT-11.5-55-11000 55.00 110.00
Découvrez notre gamme de têtes à surfacer en aluminium, conçues pour
équipées d’inserts en diamant pour une performance optimale.
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  11. FRAISES MCD Page 15
11.6 Fraises à pied

Ø int. Ø int. L Remarques Angle
Fraises à pied 0.25 3.50 50.00 sur demande Spez.
Spez. Spez. 50.00 dès 0.15mm Spez.
Fraises perle 0.00 3.50 50.00 pas dès 0.10mm Spez.
Fraises striées et complexes Spez. Spez. 50.00 pas dès 0.03mm
nous envoyer un croquis détaillé de l’outil souhaité à l’adresse mail :
Notre équipe d’experts est prête à concevoir la solution sur-mesure qui
optimisera vos processus de production.
Page 16 OUTILS MONOCRISTALLINS  |  11. FRAISES MCD
11.10 Outils de roulage à tête sphérique
Les outils de roulage sphérique en diamant monocristallin exploitent
haute précision. Utilisés principalement pour polir et lisser des moules
coupe supérieures, facilitant le maintien d’une géométrie précise de l’outil,
Référence R ØD L
DCT-11.10-R0.50 0.50 3.00 38.00
DCT-11.10-R0.60 0.60 3.00 38.00
DCT-11.10_R0.70 0.70 3.00 38.00
DCT-11.10_R0.80 0.80 3.00 38.00
DCT-11.10_R0.90 0.90 3.00 38.00
DCT-11.10_R1.00 1.00 3.00 38.00
DCT-11.10_R1.10 1.10 3.00 38.00
DCT-11.10_R1.20 1.20 3.00 38.00
DCT-11.10_R1.30 1.30 3.00 38.00
DCT-11.10_R1.40 1.40 3.00 38.00
DCT-11.10_R1.50 1.50 3.00 38.00

12.5  Burins de formes complexes 24
12.6  Plaquettes MCD ultra-haute précision 25
12.7  Burins pour lentilles de contact (soft et IOL) 26
12.8  Burins de tournage diamant 27
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  12. BURINS MCD Page 19
12.1 Tourneurs avant Applitec
Plaquettes de décolletage Applitec - Modèles avant, arrière et
tronçonneurs
Découvrez nos plaquettes métal dur Applitec pour tourneur avant (732 et
742), tourneur arrière (733 et 743), et tronçonneurs (732 et 741), enrichies
exceptionnelles. Ces plaquettes représentent une sélection de notre
termes de durée de vie et d’état de surface.
Réf. Applitec 732 Réf. Applitec 742 R L
DCT-12.1-G-000 DCT-12.1-D-000 0° 0.00 5.00
DCT-12.1-G-005 DCT-12.1-D-005 0° 0.05 5.00
DCT-12.1-G-010 DCT-12.1-D-010 0° 0.10 5.00
DCT-12.1-G-020 DCT-12.1-D-020 0° 0.20 5.00
DCT-12.1-G-200 DCT-12.1-D-200 2° 0.00 5.00
DCT-12.1-G-205 DCT-12.1-D-205 2° 0.05 5.00
DCT-12.1-G-210 DCT-12.1-D-210 2° 0.10 5.00
DCT-12.1-G-220 DCT-12.1-D-220 2° 0.20 5.00
Page 20 OUTILS MONOCRISTALLINS  |  12. BURINS MCD
12.2 Tourneurs arrière Applitec
Réf. Applitec 733 Réf. Applitec 743 E L
DCT-12.2-G-080-160 DCT-12.2-D-080-160 0.80 1.60
DCT-12.2-G-090-160 DCT-12.2-D-090-160 0.90 1.60
DCT-12.2-G-100-200 DCT-12.2-D-100-200 1.00 2.00
DCT-12.2-G-110-200 DCT-12.2-D-110-200 1.10 2.00
DCT-12.2-G-120-250 DCT-12.2-D-120-250 1.20 2.50
DCT-12.2-G-130-250 DCT-12.2-D-130-250 1.30 2.50
DCT-12.2-G-140-300 DCT-12.2-D-140-300 1.40 3.00
DCT-12.2-G-150-300 DCT-12.2-D-150-300 1.50 3.00
DCT-12.2-G-180-400 DCT-12.2-D-180-400 1.80 4.00
DCT-12.2-G-200-400 DCT-12.2-D-200-400 2.00 4.00
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  12. BURINS MCD Page 21
12.3 Tronçonneurs Applitec
Réf. Applitec 731 Réf. Applitec 741 E L
DCT-12.3-G-050-400 DCT-12.3-D-050-400 0.50 4.00
DCT-12.3-G-060-400 DCT-12.3-D-060-400 0.60 4.00
DCT-12.3-G-070-400 DCT-12.3-D-070-400 0.70 4.00
DCT-12.3-G-080-400 DCT-12.3-D-080-400 0.80 4.00
DCT-12.3-G-090-400 DCT-12.3-D-090-400 0.90 4.00
DCT-12.3-G-100-500 DCT-12.3-D-100-500 1.00 5.00
DCT-12.3-G-110-500 DCT-12.3-D-110-500 1.10 5.00
DCT-12.3-G-120-500 DCT-12.3-D-120-500 1.20 5.00
DCT-12.3-G-130-500 DCT-12.3-D-130-500 1.30 5.00
DCT-12.3-G-140-600 DCT-12.3-D-140-600 1.40 6.00
DCT-12.3-G-150-600 DCT-12.3-D-150-600 1.50 6.00
DCT-12.3-G-160-600 DCT-12.3-D-160-600 1.60 6.00
DCT-12.3-G-170-600 DCT-12.3-D-170-600 1.70 6.00
DCT-12.3-G-180-600 DCT-12.3-D-180-600 1.80 6.00
DCT-12.3-G-190-700 DCT-12.3-D-190-700 1.90 7.00
Page 22 OUTILS MONOCRISTALLINS  |  12. BURINS MCD
12.4 Tourneurs SANTRA extérieur et frontal
diamant MCD, parfaitement adaptés au tournage extérieur, frontal, et
intérieur.
surpasser les attentes les plus élevées en matière de tournage.
Référence Corps de l'outil L diamant
DCT-12.4-6.6.100F 6x6x100 4mm
DCT-12.4-7.7.100F 7x7x100 4mm
DCT-12.4-8.8.100F 8x8x100 4mm
DCT-12.4-10.10.100F 10x10x100 4mm
DCT-12.4-12.12.100F 12x12x100 4mm
DCT-12.4-6.6.100D 6x6x100 4mm
DCT-12.4-7.7.100D 7x7x100 4mm
DCT-12.4-8.8.100D 8x8x100 4mm
DCT-12.4-10.10.100D 10x10x100 4mm
DCT-12.4-12.12.100D 12x12x100 4mm
DCT-12.4-6.6.100G 6x6x100 4mm
DCT-12.4-7.7.100G 7x7x100 4mm
DCT-12.4-8.8.100G 8x8x100 4mm
DCT-12.4-10.10.100G 10x10x100 4mm
DCT-12.4-12.12.100G 12x12x100 4mm
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  12. BURINS MCD Page 23
12.4 Tourneurs SANTRA intérieur
Référence Corps de l'outil L diamant
DCT-12.4-6.6.100ID 6x6x100 4mm
DCT-12.4-7.7.100ID 7x7x100 4mm
DCT-12.4-8.8.100ID 8x8x100 4mm
DCT-12.4-10.10.100ID 10x10x100 4mm
DCT-12.4-12.12.100ID 12x12x100 4mm
DCT-12.4-6.6.100IG 6x6x100 4mm
DCT-12.4-7.7.100IG 7x7x100 4mm
DCT-12.4-8.8.100IG 8x8x100 4mm
DCT-12.4-10.10.100IG 10x10x100 4mm
DCT-12.4-12.12.100IG 12x12x100 4mm
Page 24 OUTILS MONOCRISTALLINS  |  12. BURINS MCD
12.5 Burins de formes complexes
Burins concaves, convexes, striés ou de formes complexes ? Du sur-mesure
Nos solutions sur mesure sont idéales pour des applications exigeantes

13.1 Posalux plats
Référence Tasseau L 2P 4P
DCT-13.1-4PL2 6x12x27 2,00 x
DCT-13.1-4PL3 6x12x27 3,00 x
DCT-13.1-4PL4 6x12x27 4,00 x
DCT-13.1-4PL5 6x12x27 5,00 x
DCT-13.1-4PL6 6x12x27 6,00 x
DCT-13.1-2PL2 6x12x27 2,00 x
DCT-13.1-2PL3 6x12x27 3,00 x
DCT-13.1-2PL4 6x12x27 4,00 x
DCT-13.1-2PL5 6x12x27 5,00 x
DCT-13.1-2PL6 6x12x27 6,00 x
Page 30 OUTILS MONOCRISTALLINS  |  13. POSALUX MCD
13.2 Posalux 2 coupes
Référence Tasseau L 2P 4P Angle
DCT-13.2-156-2C2 6x12x27 2,00 x 156
DCT-13.2-156-2C3 6x12x27 3,00 x 156
DCT-13.2-156-2C4 6x12x27 4,00 x 156
DCT-13.2-156-2C5 6x12x27 5,00 x 156
DCT-13.2-156-2C6 6x12x27 6,00 x 156
13.3 Posalux concaves
Référence Tasseau L 2P 4P R
DCT-13.3-32-R15 6x12x27 3,20 x 15,00
DCT-13.3-35-R15 6x12x27 3,50 x 15,00
DCT-13.3-45-R15 6x12x27 4,50 x 15,00
DCT-13.3-32-R25 6x12x27 4,50 x 25,00
DCT-13.3-35-R25 6x12x27 4,50 x 25,00
DCT-13.3-45-R25 6x12x27 4,50 x 25,00
DCT-13.3-09-R10.5 6x12x27 1,00 x 10,50
DCT-13.3-09-R16 6x12x27 1,00 x 16,00
DCT-13.3-09-R21 6x12x27 1,00 x 21,00
6x12x27 --- x xxx
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  13. POSALUX MCD Page 31
13.4 Posalux convexes
requérant des travaux sur un axe excentrique. Cette conception unique

Notre gamme, allant des outils plats aux modèles concaves, incluant des
variantes à deux ou trois tranchants, ainsi que des versions striées ou
d’aiguilles et de cadrans en Suisse, nous nous distinguons par notre
hors pair pour chaque pièce horlogère.
Illustrations : plan 110 Illustrations : plan 100
Les deux choix d’options pour l’orientation cristalline du diamant :
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  14. PLAQUETTES ISO MCD Page 33
Plaquettes ISO
OUTILS MONOCRISTALLINS
14.    Plaquettes ISO Page
14.1  Plaquettes DCGT 34
14.2 35
Page 34 OUTILS MONOCRISTALLINS  |  14. PLAQUETTES ISO MCD
14.1 Plaquettes DCGT
Référence L R
DCT-14.1-775-005 DCGT 55° 7.75 0.05 6°
DCT-14.1-775-010 DCGT 55° 7.75 0.10 6°
DCT-14.1-775-015 DCGT 55° 7.75 0.15 6°
DCT-14.1-775-020 DCGT 55° 7.75 0.20 6°
DCT-14.1-775-050 DCGT 55° 7.75 0.50 6°
DCT-14.1-775-100 DCGT 55° 7.75 1.00 6°
DCT-14.1-1160-005 DCGT 55° 11.60 0.05 6°
DCT-14.1-1160-010 DCGT 55° 11.60 0.10 6°
DCT-14.1-1160-015 DCGT 55° 11.60 0.15 6°
DCT-14.1-1160-020 DCGT 55° 11.60 0.20 6°
DCT-14.1-1160-050 DCGT 55° 11.60 0.50 6°
DCT-14.1-1160-100 DCGT 55° 11.60 1.00 6°
nous envoyer un croquis détaillé de l’outil souhaité à l’adresse mail :
Notre équipe d’experts est prête à concevoir la solution sur-mesure qui
optimisera vos processus de production.
Référence L R
DCT-14.2-1110-005 11.10 0.05 6°
DCT-14.2-1110-010 11.10 0.10 6°
DCT-14.2-1110-015 11.10 0.15 6°
DCT-14.2-1110-020 11.10 0.20 6°
DCT-14.2-1110-050 11.10 0.50 6°
DCT-14.2-1110-100 11.10 1.00 6°
DCT-14.2-1330-005 13.30 0.05 6°
DCT-14.2-1330-010 13.30 0.10 6°
DCT-14.2-1330-015 13.30 0.15 6°
DCT-14.2-1330-020 13.30 0.20 6°
DCT-14.2-1330-050 13.30 0.50 6°
DCT-14.2-1330-100 13.30 1.00 6°
OUTILS MONOCRISTALLINS  |  14. PLAQUETTES ISO MCD Page 35
14.2 Plaquettes VCGT
nous envoyer un croquis détaillé de l’outil souhaité à l’adresse mail :

Référence d1 l1 D L
6.00 9.00 6.00 40.00
8.00 12.00 8.00 40.00
10.00 15.00 10.00 40.00
12.00 18.00 12.00 40.00
14.00 20.00 14.00 40.00
16.00 20.00 16.00 60.00
18.00 25.00 18.00 60.00
20.00 30.00 20.00 60.00
gestion des copeaux, assurant ainsi un usinage plus doux et précis.
Idéales pour travailler des matériaux délicats, nos fraises PCD à deux dents
et économique.
Page 42 OUTILS POLYCRISTALLINS  |
21.2 Fraises à angler
Référence da D L
DCT-21.2-30-010 30° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.2-30-015 30° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.2-30-020 30° 0.20 3.00 38.00
DCT-21.2-30-030 30° 0.30 3.00 38.00
DCT-21.2-40-010 40° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.2-40-015 40° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.2-40-020 40° 0.20 3.00 38.00
DCT-21.2-40-030 40° 0.30 3.00 38.00
DCT-21.2-50-010 50° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.2-50-015 50° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.2-50-020 50° 0.20 3.00 38.00
DCT-21.2-50-030 50° 0.30 3.00 38.00
DCT-21.2-60-010 60° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.2-60-015 60° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.2-60-020 60° 0.20 3.00 38.00
DCT-21.2-60-030 60° 0.30 3.00 38.00
DCT-21.2-90-010 90° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.2-90-015 90° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.2-90-020 90° 0.20 3.00 38.00
DCT-21.2-90-030 90° 0.30 3.00 38.00
pour les opérations répétitives où la longévité de l’outil est cruciale. Ces
outils résistent à l’usure même sous forte sollicitation, assurant une qualité
constante sans compromis.
Référence da D L
DCT-21.3-30-005 30° 0.05 3.00 38.00
DCT-21.3-30-010 30° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.3-30-015 30° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.3-30-020 30° 0.20 3.00 38.00
DCT-21.3-40-005 40° 0.05 3.00 38.00
DCT-21.3-40-010 40° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.3-40-015 40° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.3-40-020 40° 0.20 3.00 38.00
DCT-21.3-50-005 50° 0.05 3.00 38.00
DCT-21.3-50-010 50° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.3-50-015 50° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.3-50-020 50° 0.20 3.00 38.00
DCT-21.3-60-005 60° 0.05 3.00 38.00
DCT-21.3-60-010 60° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.3-60-015 60° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.3-60-020 60° 0.20 3.00 38.00
DCT-21.3-90-005 90° 0.05 3.00 38.00
DCT-21.3-90-010 90° 0.10 3.00 38.00
DCT-21.3-90-015 90° 0.15 3.00 38.00
DCT-21.3-90-020 90° 0.20 3.00 38.00
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 43
21.3 Fraises à graver
Nos graveurs PCD sont parfaits pour les horlogers qui exigent une
de gravure constante.

3.50 4.00 1.50 6.00 38.00
4.00 8.00 2.00 6.00 38.00
5.00 8.00 2.00 6.00 38.00
6.00 8.00 3.00 6.00 38.00
8.00 8.00 4.00 8.00 60.00
10.00 8.00 5.00 10.00 60.00
12.00 10.00 6.00 12.00 60.00
14.00 10.00 7.00 14.00 60.00
16.00 10.00 8.00 16.00 80.00
20.00 10.00 10.00 20.00 80.00
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 45
21.4 Fraises hémisphériques Z
Page 46 OUTILS POLYCRISTALLINS  |
21.5 Fraises T, Z  et Z
Référence d1 e l1 d2 D L
DCT-21.5-4.5-0.80 4.50 0.80 5.00 2.00 5.00 60.00
DCT-21.5-4.5-1.50 4.50 1.50 5.00 2.00 5.00 60.00
DCT-21.5-4.5-3.00 4.50 3.00 5.00 2.00 5.00 60.00
DCT-21.5-5-0.80 5.00 0.80 5.00 2.00 5.00 60.00
DCT-21.5-5-1.50 5.00 1.50 5.00 2.00 5.00 60.00
DCT-21.5-5-3.00 5.00 3.00 5.00 2.00 5.00 60.00
DCT-21.5-6-0.80 6.00 0.80 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-6-1.50 6.00 1.50 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-6-3.00 6.00 3.00 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-7-0.80 7.00 0.80 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-7-1.50 7.00 1.50 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-7-3.00 7.00 3.00 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-8-0.80 8.00 0.80 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-8-1.50 8.00 1.50 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-8-3.00 8.00 3.00 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-10-0.80 10.00 0.80 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-10-1.50 10.00 1.50 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-10-3.00 10.00 3.00 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-12-0.80 12.00 0.80 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-12-1.50 12.00 1.50 10.00 3.00 6.00 60.00
DCT-21.5-12-3.00 12.00 3.00 10.00 3.00 6.00 60.00
haute joaillerie, ces fraises à la précision exceptionnelle garantissent une
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 47
21.6 Fraises à tête sphérique
Découvrez notre gamme d’outils de roulage à tête sphérique en diamant

Notre équipe d’experts est prête à concevoir la solution sur-mesure qui
optimisera vos processus de production.
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 51
Burins
22.    Burins PCD-CVD Page
22.1  Tourneurs avant Applitec 52
22.2  Tourneurs arrière Applitec 53
22.3  Tronçonneurs Applitec 54
22.4  Burins pour décolletage 55
22.5  Burins de formes complexes 56
Page 52 OUTILS POLYCRISTALLINS  |
22.1 Tourneurs avant Applitec
Réf. Applitec 732 Réf. Applitec 742 R
DCT-22.1-G-000 DCT-22.1-D-000 0° 0.00
DCT-22.1-G-005 DCT-22.1-D-005 0° 0.05
DCT-22.1-G-010 DCT-22.1-D-010 0° 0.10
DCT-22.1-G-020 DCT-22.1-D-020 0° 0.20
DCT-22.1-G-200 DCT-22.1-D-200 2° 0.00
DCT-22.1-G-205 DCT-22.1-D-205 2° 0.05
DCT-22.1-G-210 DCT-22.1-D-210 2° 0.10
DCT-22.1-G-220 DCT-22.1-D-220 2° 0.20
Réf. Applitec 733 Réf. Applitec 743 E L
DCT-22.2-G-080-160 DCT-22.2-D-080-160 0.80 1.60
DCT-22.2-G-090-160 DCT-22.2-D-090-160 0.90 1.60
DCT-22.2-G-100-200 DCT-22.2-D-100-200 1.00 2.00
DCT-22.2-G-110-200 DCT-22.2-D-110-200 1.10 2.00
DCT-22.2-G-120-250 DCT-22.2-D-120-250 1.20 2.50
DCT-22.2-G-130-250 DCT-22.2-D-130-250 1.30 2.50
DCT-22.2-G-140-300 DCT-22.2-D-140-300 1.40 3.00
DCT-22.2-G-150-300 DCT-22.2-D-150-300 1.50 3.00
DCT-22.2-G-180-400 DCT-22.2-D-180-400 1.80 4.00
DCT-22.2-G-200-400 DCT-22.2-D-200-400 2.00 4.00
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 53
22.2 Tourneurs arrière Applitec
Page 54 OUTILS POLYCRISTALLINS  |
22.3 Tronçonneurs Applitec
Réf. Applitec 731 Réf. Applitec 741 E L
DCT-22.3-G-050-400 DCT-22.3-D-050-400 0.50 4.00
DCT-22.3-G-060-400 DCT-22.3-D-060-400 0.60 4.00
DCT-22.3-G-070-400 DCT-22.3-D-070-400 0.70 4.00
DCT-22.3-G-080-400 DCT-22.3-D-080-400 0.80 4.00
DCT-22.3-G-090-400 DCT-22.3-D-090-400 0.90 4.00
DCT-22.3-G-100-500 DCT-22.3-D-100-500 1.00 5.00
DCT-22.3-G-110-500 DCT-22.3-D-110-500 1.10 5.00
DCT-22.3-G-120-500 DCT-22.3-D-120-500 1.20 5.00
DCT-22.3-G-130-500 DCT-22.3-D-130-500 1.30 5.00
DCT-22.3-G-140-600 DCT-22.3-D-140-600 1.40 6.00
DCT-22.3-G-150-600 DCT-22.3-D-150-600 1.50 6.00
DCT-22.3-G-160-600 DCT-22.3-D-160-600 1.60 6.00
DCT-22.3-G-170-600 DCT-22.3-D-170-600 1.70 6.00
DCT-22.3-G-180-600 DCT-22.3-D-180-600 1.80 6.00
DCT-22.3-G-190-700 DCT-22.3-D-190-700 1.90 7.00
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 55
22.4 Burins pour décolletage
Burins de décolletage en PCD : performance et valeur pour l’usinage
Leur rapport qualité-prix exceptionnel assure une coupe nette et prolonge

Grâce à ces caractéristiques, nos têtes à surfacer en aluminium garantissent
des résultats exceptionnels, répondant aux standards les plus élevés de
l’industrie.
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 59
23.2 Ebaucheurs de têtes à surfacer
Ébaucheur en PCD Finish en diamant MCD
Page 60 OUTILS POLYCRISTALLINS  |
Plaquettes ISO
24.    Plaquettes ISO Page
24.1  Plaquettes DCGT 61
24.2 62
          Explications des codes ISO 63
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 61
24.1 Plaquettes DCGT
Référence L R
DCT-24.1-775-005 DCGT 55° 7.75 0.05 6°
DCT-24.1-775-010 DCGT 55° 7.75 0.10 6°
DCT-24.1-775-015 DCGT 55° 7.75 0.15 6°
DCT-24.1-775-020 DCGT 55° 7.75 0.20 6°
DCT-24.1-775-050 DCGT 55° 7.75 0.50 6°
DCT-24.1-775-100 DCGT 55° 7.75 1.00 6°
DCT-24.1-1160-005 DCGT 55° 11.60 0.05 6°
DCT-24.1-1160-010 DCGT 55° 11.60 0.10 6°
DCT-24.1-1160-015 DCGT 55° 11.60 0.15 6°
DCT-24.1-1160-020 DCGT 55° 11.60 0.20 6°
DCT-24.1-1160-050 DCGT 55° 11.60 0.50 6°
DCT-24.1-1160-100 DCGT 55° 11.60 1.00 6°
Les plaquettes ISO en PCD (diamant polycristallin) avec les codes DCGT ou
DCGW sont des outils de coupe très populaires dans l’industrie pour leur
un excellent rapport rendement-prix versus durée de vie.
Ces plaquettes sont souvent utilisées dans l’usinage de matériaux non
ferreux tels que l’aluminium, le cuivre, et les composites, où la formation
Référence L R
DCT-24.2-1110-005 11.10 0.05 6°
DCT-24.2-1110-010 11.10 0.10 6°
DCT-24.2-1110-015 11.10 0.15 6°
DCT-24.2-1110-020 11.10 0.20 6°
DCT-24.2-1110-050 11.10 0.50 6°
DCT-24.2-1110-100 11.10 1.00 6°
DCT-24.2-1330-005 13.30 0.05 6°
DCT-24.2-1330-010 13.30 0.10 6°
DCT-24.2-1330-015 13.30 0.15 6°
DCT-24.2-1330-020 13.30 0.20 6°
DCT-24.2-1330-050 13.30 0.50 6°
DCT-24.2-1330-100 13.30 1.00 6°
Page 62 OUTILS POLYCRISTALLINS  |
24.2 Plaquettes VCGT
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 63
Explications des codes ISO

Utilisations et avantages des plaquettes en PCD
du diamant polycristallin, ce qui les rend idéales pour l’usinage de longue
durée et pour des opérations à haute productivité. Leur capacité à
des températures élevées est cruciale pour des applications exigeantes.
Ces plaquettes permettent également de réaliser des surfaces très lisses,
Ces plaquettes sont particulièrement valorisées dans des secteurs comme
des outils de coupe sont essentielles pour maintenir la qualité et réduire
L’utilisation de plaquettes en PCD est donc un choix stratégique pour les
Page 64 OUTILS POLYCRISTALLINS  |
Divers
25.    Divers Page
25.1  Forets 65-70
Référence d1 l1 D L
DCT-25.1-008 0.08 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-009 0.09 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-010 0.10 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-011 0.11 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-012 0.12 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-013 0.13 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-014 0.14 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-015 0.15 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-016 0.16 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-017 0.17 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-018 0.18 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-019 0.19 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-020 0.20 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-021 0.21 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-022 0.22 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-023 0.23 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-024 0.24 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-025 0.25 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-026 0.26 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-027 0.27 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-028 0.28 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-029 0.29 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-030 0.30 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-031 0.31 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-032 0.32 6.00 3.00 38.00
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 65
25.1 Forets
Page 66  OUTILS POLYCRISTALLINS  |
25.1 Forets
Référence d1 l1 D L
DCT-25.1-033 0.33 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-034 0.34 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-035 0.35 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-036 0.36 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-037 0.37 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-038 0.38 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-039 0.39 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-040 0.40 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-041 0.41 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-042 0.42 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-043 0.43 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-044 0.44 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-045 0.45 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-046 0.46 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-047 0.47 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-048 0.48 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-049 0.49 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-050 0.50 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-051 0.51 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-052 0.52 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-053 0.53 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-054 0.54 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-055 0.55 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-056 0.56 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-057 0.57 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-058 0.58 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-059 0.59 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-060 0.60 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-061 0.61 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-062 0.62 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-063 0.63 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-064 0.64 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-065 0.65 6.00 3.00 38.00
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 67
25.1 Forets
Référence d1 l1 D L
DCT-25.1-066 0.66 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-067 0.67 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-068 0.68 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-069 0.69 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-070 0.70 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-071 0.71 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-072 0.72 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-073 0.73 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-074 0.74 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-075 0.75 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-076 0.76 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-077 0.77 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-078 0.78 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-079 0.79 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-080 0.80 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-081 0.81 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-082 0.82 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-083 0.83 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-084 0.84 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-085 0.85 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-086 0.86 6.00 3.00 38.00
Page 68  OUTILS POLYCRISTALLINS  |
25.1 Forets
Référence d1 l1 D L
DCT-25.1-087 0.87 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-088 0.88 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-089 0.89 6.00 3.00 38.00
DCT-25.1-090 0.90 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-091 0.91 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-092 0.92 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-093 0.93 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-094 0.94 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-095 0.95 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-096 0.96 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-097 0.97 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-098 0.98 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-099 0.99 7.00 3.00 38.00
DCT-25.1-100 1.00 8.00 3.00 38.00
DCT-25.1-101 1.01 8.00 3.00 38.00
DCT-25.1-102 1.02 8.00 3.00 38.00
DCT-25.1-103 1.03 8.00 3.00 38.00
DCT-25.1-104 1.04 8.00 3.00 38.00
DCT-25.1-105 1.05 8.00 3.00 38.00
DCT-25.1-106 1.06 8.00 3.00 38.00
DCT-25.1-107 1.07 8.00 3.00 38.00
OUTILS POLYCRISTALLINS  |  Page 69
25.1 Forets
Référence d1 l1 D L
DCT-25.1-108 1.08 8.00 3.00 38.00
DCT-25.1-109 1.09 8.00 3.00 38.00
DCT-25.1-110 1.10 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-111 1.11 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-112 1.12 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-113 1.13 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-114 1.14 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-115 1.15 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-116 1.16 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-117 1.17 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-118 1.18 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-119 1.19 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-120 1.20 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-121 1.21 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-122 1.22 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-123 1.23 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-124 1.24 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-125 1.25 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-126 1.26 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-127 1.27 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-128 1.27 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-129 1.29 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-130 1.30 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-131 1.31 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-132 1.32 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-133 1.33 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-134 1.34 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-135 1.35 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-136 1.36 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-137 1.37 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-138 1.38 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-139 1.39 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-140 1.40 9.00 3.00 38.00
Page 70 OUTILS POLYCRISTALLINS  |
25.1 Forets
Référence d1 l1 D L
DCT-25.1-141 1.41 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-142 1.42 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-143 1.43 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-144 1.44 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-145 1.45 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-146 1.46 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-147 1.47 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-148 1.48 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-149 1.49 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-150 1.50 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-155 1.55 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-160 1.60 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-165 1.65 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-170 1.70 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-175 1.75 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-180 1.80 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-185 1.85 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-190 1.90 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-195 1.95 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-200 2.00 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-205 2.05 9.00 3.00 38.00
DCT-25.1-210 2.10 10.00 3.00 38.00
DCT-25.1-215 2.15 10.00 3.00 38.00
DCT-25.1-220 2.20 10.00 3.00 38.00
DCT-25.1-225 2.25 10.00 3.00 38.00
DCT-25.1-230 2.30 10.00 3.00 38.00
DCT-25.1-235 2.35 10.00 3.00 38.00
DCT-25.1-240 2.40 10.00 3.00 38.00
DCT-25.1-245 2.45 10.00 3.00 38.00
DCT-25.1-250 2.50 10.00 3.00 38.00
DCT-25.1-300 3.00 10.00 3.00 38.00
Page 71
Nos services
 DIAMOND CUTTING TOOLS
la portée de nos services et produits, ainsi que leur implication dans de